CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 983/2019

Instalação de academia ao ar livre no
Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffmann.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de academia ao ar
livre, para o Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffmann.

O Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffmann é um amplo espaço
desenvolvido no Município para que as pessoas realizem suas atividades recreativas
junto à natureza, objetivando melhor qualidade de vida e lazer.

A construção desta academia ao ar livre é uma reivindicação de muitos
munícipes que utilizam este espaço público e beneficiará a toda comunidade,
incentivando ainda mais o esporte e a presença de todos em locais que proporcionem
hábitos saudáveis.

Assim, dado a grande quantidade de cidadãos que cada vez mais
buscam por espaço ao ar livre para a prática de atividades, solicita-se que sejam
realizados todos os esforços possíveis e na maior brevidade possível, para que esta
demanda seja atendida.

SALA DAS SESSÕES, 3 de dezembro de 2019.

LID4 DESPACHADO
Sara 	ssões,U/  1Z  /  9

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AAEDE66156862584B9B61238ED0E3BA1 CODIGO DO DOCUMENTO: 028902
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 983/2019
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle